
 

 

 

 

 

 

 

Får jag lov?   
 
Det senaste 5 åren har den sk åtelkameran invaderat skogen både på gott och ont. 
Man kan nu se viltbeståndet och vad för djur som kan finnas på markerna utan att 
behöva spendera åtskilliga timmar med att vandra själv på sina marker. Framför 
allt när det gäller vildsvinen och deras nattliga liv. Men vad gäller egentligen för 
regler? 
 
Enligt lagen om kameraövervakningen så står det ” Krav på tillstånd eller anmälan gäller 
endast sådan övervakning som sker med kameror som kan riktas mot en plats dit 
allmänheten har tillträde”, alltså så länge vi har allemansrätten så har allmänheten fritt 
tillträde i skogen vilket medför att man måste söka tillstånd och skylta att det finns 
kameraövervakning. Enligt Anders Sandström på länsstyrelsen i Kalmar län så finns det 
ingen som ansökt om att få tillstånd att sätta upp åtelkamera.  
Undantag finns men då enligt följande ” Utanför reglerna faller övervakning av slutna 
områden inom företag, processövervakning, övervakning inom hemmet av barnens 
sovrum osv. Allt under förutsättning att allmänheten inte har tillträde.” 
 
Hur många jägare bryter då mot lagen?  
Ja, 99,9 % som köpt en åtelkamera antar jag. Ingen som jag pratat med har eller vetat om  
att ett tillstånd måste sökas för att få sätta upp en kamera. Vem tänker på sånt? Inte ens  
butikerna som säjer dessa upplyser sina köpare om detta eller vet ens om att det är lag på 
att tillstånd måste ges innan man monterar upp en kamera i skogen.  
 
Problemfritt? 
Hur skall man då lösa detta problem? Söka tillstånd, sätta upp skyltar i skogen att det 
finns kameraövervakning så är det lagligt men hur länge kommer dessa kameror att finns 
kvar när stöldligor får en snitslad väg fram till en förmodligen eftertraktad och lättsåld 
vara. Förmodligen kommer ingen att söka tillstånd utan använder åtelkameran ändå i 
skogen fast man lägger kanske inte ut bilderna på sina hemsidor. Risken finns då att man 
blir uppringd eller kontrollerad av länsstyrelsen att tillstånd finns, för ägaren till 
webbplatsen är ansvarig för publicerat material.  
 
 
 



Inte emot 
Jag är själv inbiten jägare och är för åtelkameror UTAN tillstånd. Jag tycker det är ett 
utmärkt hjälpmedel att se över sitt viltbestånd på sina marker. Men sedan jag fick en hint 
om detta så var jag tvungen att ta reda på vad som gällde. Jag blev orolig och förstummad 
över detta regelverk. Som jag uppfattar det så bryter många jägare mot lagen utan att ens 
veta om det, helt sjukt men sant. 
 
 

Fakta: 
Åtelkamera 
En åtelkamera är en inbyggd digitalkamera som tar bilder både  
på dagen och på natten med IR eller blixt. Nackdelen med blixt  
är att viltet kan skrämmas iväg. Vill man spela in videofilmer  
när det är mörkt så måste man välja en IR-kamera och en  
IR-kamera stör viltet minimalt. Räckvidden för bra bilder varierar  
mellan olika märken men max ligger på ca 25 meter. 
¨ 
Tillstånd 
Anmälan om kameraövervakning, 700 kr  
Ansökan om tillstånd till allmän kameraövervakning, 3 200 kr  
Avgiften skall betalas när ansökan ges in enligt 11 § avgiftsförordningen (1992:191) till 
Länsstyrelsens postgirokonto nr 3 51 78-3. 
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